
Contacto

Teléfono 963983551
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024SE00009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uv.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio técnico pericial y asesoramiento en materia de seguros para la Universitat
de València

Es objeto del contrato un servicio técnico pericial en los siniestros de daños sufridos en los bienes de laDescripción 
Universitat de València y que tengan cobertura por el seguro de daños materiales que a tal fin tiene suscrito y que sean
comunicados al contratista a partir de la fecha de formalización del contrato.
Valor estimado del contrato 79.265,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.364,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.706,26 EUR.

Clasificación CPV
66518300 - Servicios de peritaje de daños.
66519310 - Servicios de asesoramiento en materia de seguros.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Gerencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.uv.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 21.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.099 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HOWDEN IBERIA, S.A.U
Identificador empresa A82473349
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MONTALBAN 7
(28014) MADRID España

Contacto

Teléfono 609752188
Correo Electrónico monica.lage@howdenartai.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.618,79 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor clasificada tras la aplicación de los criterios de valoración establecidos en la presente licitación.
Fecha del Acuerdo 20/09/2024
Plazo de Formalización Del 23/09/2024 al 27/09/2024

Observaciones: En el plazo máximo de los 15 días hábiles siguientes. Se prevee su formalización para el día 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tribunalcontratos.gob.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Pou9Qa/vR09Px9mO%2BTWbAkWpQB6YdUWM83w8w/azyorL6WnsYC8qGTWLN9rgZmv%2B2zCIpotX1THhlI0JWhR5JtPxUC%2BKTbzTcyH8QM2j0b2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Servicio de Contratación Administrativa -
Telemáticamente

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibañez, 13
(46010) Valencia España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 13:30 horas
Documentación administrativa y criterios de juicio de
valor

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado según artículo 159 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://www.tribunalcontratos.gob.es


Medios humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UWLlhxFg1o2KeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000014206025 |  2024-000993975 | Fri, 20 Sep 2024 10:50:22:735 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17069629361798017875603737630690410671 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UWLlhxFg1o2KeVWTb9Scog%3D%3D

